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. - - Tubos de Acero de México, S.A.
m: m q-m Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verac
C.P. 91697 MEXICO .

{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 289 1600 fax

MILL .—.mm._. CERTIFICATE Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14028802 1/6

Date / Dia: May 28, 2014 .

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DECV. Customer s Order Hem 7 Orden Chente - nem:- Customer’s Reference / Ref. del Cliente: gm::_“mnﬁcq.%.m Works Order N* / Confirmacién de Venta:
N/A 18077 215998/03

IManufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA IBARNIZADO
|5tandard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: - Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

API 51. EDAS/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

' BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity { Cantidad; 51 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH SCH 040 f W.C 5TD 1969/ 2133 FT 1077.953 FT 30941904 LB 28.58 LBIFT

219.1 X 8.2 MM 6.00/ 6.50 MTS 328.560 MT3 14035.000 KG 42.55 KG/M

SIO

Specimen conditicn Specimen dimensions Test Y.8. UTs. Y.8./UT.5 Elongation / Alargamiento
Heat N* | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de |a probeia femp | Eul .50 %. Req.
Colada N°| Muestra N*| Ls Sc | Type] Ori Size Area Temp. |[Min: 290 __s_:” 415 Req. Max, Lo Min, Obt.
Tipo Tamanho Seccién | ensayo|Max — Max: — -
mm mm2 °C MPa MPa in % Yo
71586 15222 8 AM Ts L 0 X C8.11 311,44 RT 334 437 0,67 2 26.9 41.0
Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra Ori: Crientation / Orientacion Se: Specimen condition / Condicion de fa probeta

AM: As manufactured / Seqiin proceso de fabricacion

: Tubular strip f Segmento tubula

B-Body / Cuerpo
iidinai / Longitudinal . T.8: Ultmate tensile stre:

h / Longitud inicial

de original poses impreso el logo
nformidad con ¢l onginal haciéndose

cado se emite mediante sisterna comp) fimma electranica.
lor verde. En caso de que el poseed
le por Iquier uso ilegal o indebido.

lid with electronic signatur
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= . : Tubos de Acero de México, 5.A.
w : m q -m ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Deffino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

MILL TEST CERTIFICATE Number / Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14028802 2/6
Date / Dia: May 28, 2014 .

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer s Order ftem { Orden Cignte - ltem: Customer s Reference f Rel. del Clionie: _,.__m:cﬂmoﬁ%mim Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 18077 215998103
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMELESS ' VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA - CONDUCCION SIN COSTURA JBARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-L245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

: . . BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 Pcs/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
B8.625 X 0.322 INCH SCH 040 f W.C STD 19.69/ 21.33 FT 1077.953 FT 30941.904 LB 28.58 LB/FT
219.1 X 8.2 MM 6.00/6.50 MTS 328.560 MTS 14035.000 KG 42.55 KG/M

Cemposition % / Composicién %
X100 X 1006 X 10600 X100
c Mn Si | Mo | Cr P S v Nb Ni Cu § Sh Al Ti As B | Ca N JCol. 1|Col. 2

H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - 400 {1 400 - - e - - - - 15 | 100
Min - 29 | 10 - - - — - - — - - - - - - — — - -
Heat N° Sample N° [P Max 23 | 120 - 15 40 30 30 80 - 400 | 400 - - - - - - - 15 { 100 6
Colada N” | Muestra N° Min — 29 | 10 — - - - — - - - — - - - - - - -
15223 50

Nb+V+Tj
0+Cr+Ni+Cu+V

viduales
Min— | Max 220 | Var—
Sample N° i
Musestra N°

[e]

ta muestra

ade-mark gre: icado se emite mediante sistena com ica. do original posee impreso el logo
to the original lor verde, En ¢aso de que el poseedo nformidad con el ariginal hackndose
e aw. ble por cualguier uso ilegal o indebide.




Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

4 i | |
m : m q -m Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verac
C.P. 31697 MEXICO

{52) 229 983 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

MILL TEST CERTIFICATE Number / Nimero: Page / Pagina;
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14028802 3/6
Date / Dia: May 28, 2014 N

Customer / Clisnte: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DECY. Customer’s Crder ltem / Orden Cliente - item: Cuslomer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N f Confirmacién de Venta:

) N/A 18077 215998/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) BARNIZADO

Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

Standard.or Specification / Normas ¢ Especificacicnes:

API 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity { Cantidad: 51 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69 /2133 FT 1077953 FT 30941904 1B ' 28.58 LB/FT
219.1 X 8.2 MM 6.00 { 6.50 MTS 328.560 MTS : 14035.000 KG 42.55 KG/M

_W“ Body ! Cuserpo

Standard / Norma:
Heat N* | Sample N° Result
Colada N° | Muesira N® Resultado

Gaod / Bucno

{ Satisfactor

do onginal posee impreso el kogo
copla, debera rmidad con el original haciéndase
iCacion estal ;

rificado se emite mediante sistema compital ecen firma electronica.

lor verde. En caso de gue el poseedol

fficate would release a cop)
responsable por cualquier uso llegal o indebldo. Cua

ot alicwed use. Any alteration ariditr falgifica
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vera
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

z___l_l .._umm-_- Ommu_-_—u_o>._.m Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14028802 4/6
Date / Dia: May 28, 2014 &
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE CV. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Rel. dej Cliente: - [Manutacturer s Works Order N° / Gonfirmacion 06 venta:
_|N/A 18077 215998/03
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADCO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nermas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
AP1 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/M2, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
- ) BISELADO NORMAL
Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69/21.33FT 1077953 FT 30941.904 LB 28.58 LB/FT
219.1 X 8.2 MM 6.00/6.50 MTS 328,560 MTS 14035.000 KG 42.55 KG/M

Heat treatment / Tratamiento ¥&rmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Media de enfriamento del tratamiento térmica: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asrolied

le: ]

h aluminio

contaminacion de Mercurio
or soldadura

structive. Satisfaclorio

1, ASTM AE3/12, ASME SA106/20

DE ACUERDO ANACE MRO175/ 1S RG163. 2010 SOLO DURE,

cado se emite mediante sislema com
lor verde. En caso de que el posesdo
ble por cualquier uso flegal & indebido.

do original pesee impraso el kgo
nformidad con el ariginal haciéndose

te would release a copy,
se. Any alteration ap:
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracru
CF. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

g——l—l |_|mm|_| Omwu_-—_u_0>.._..m Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14028802 5/6
Date ! Dia: May 28, 2014 P

Customer / Cliente. PLESA ANAHUAG Y GIAS. S.A.DECV. Custorner’s Order !tem / Orden Cliente - Item: Customer s Reference / ReT, del Clienle: | |Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion 0e venta:

NIA 18077 215998/03
Manufacturing Process / Procesc de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: - Surface ! Superfici
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitug: Quantity / Canlidad; 51 PesiPz Naminal Welght f Pese Nominal:
8.625 X 0.322 INCH SCH 040/ W.C STD 1969 /2133 FT 1077.953 FT 30941904 LB 28.58 LB/FT
—M/\_w.._ X8.2MM 6.00 / 6.50 MTS 328.560 MTS 14035.000 KG 42.55 KG/M

PLEMEN.

BT AT O T g

Supplementary Information
Infarmacion Suplementaria

—
Tamsa Ref: 555373

e
|Tamsa Ref: 555373

Heat N°® Quantity

tength

Colada N° Cantidad Longitud Peso

Weight

{Pieces)
51

d with electronic signaturg; & ; 5 E ar &ni icado original pesee impreso el logo
idad con el ariginal hatiéndose
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] : Tubos de Acero de México, S.A.
m:m q—m ' Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracro
C.P. 91697 MEXICO

. (52) 229 989 1100 tel |
{52) 229 989 1600 fax

g__l_l .—.mm._. Omm.ﬂ_—u_o>.ﬂm Number / Nimero: Fage / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14028802 6/6
Date / Dia: May 28, 2014 |
[Customer / Gliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE G.V, Customer s Order ftem / Orden Cliente - ftem: . [Gustomer s Reference / Rel. del Clente:  [Manufacturar s Warks Qrder N° 7 Gonfrmacion do vents:
N/A 18077 215998/03
Manufacturing Process f Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ' ) o VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acere: Ends / Extremos:
API 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BfX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad; 51 Pcs/Pz Noyminal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69721.33 FT 1077.953 FT ) 30941.904 LB 28.58 L.BIFT
2191 X 8.2 MM . 6.00 /6.50 MTS 328,560 MTS 14035.000 KG 42.55 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accardance with Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado

, muesireado, ensayadc e inspeccionado de
purchaser order requirements. This certificate is not a dectaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

acuerdo 2 los requisitos de su orden de compra. Este cettificade no es, ni puede ser usads, como una deciaracian de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QU

INSPECTION COMPANY
. o~ o
COMPARNIA DE INSPECCIGN r ...l.\.\
LB &
NO APLICA .
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.

RESPONSABLE DEL DEPTO. DE GE!
Rafael Guilérrez

lid with electronic signat ificade ¢ emite mediante sistema col | firma electrénica.
te would release a cofy igt or verde. En caso de que el poseedor: capia, debera
use. Any aftération arid f L fesponsable por cualquier uso ilegal o indebido. & Isificacién estaré;

do original posee impreso el lega
idad con el original haciéndose




